АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 4W

О создании Комиссии по наименованию (переименованию) скверов,
площадей, других муниципальных объектов и установке мемориальных
досок (памятных знаков) на территории муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
принятого решением Совета муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30 октября 2023 года № 1, с целью упорядочения процедуры
наименования (переименования) скверов, площадей, других муниципальных
объектов, а также увековечивания памяти исторических событий и
выдающихся граждан, Администрация муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по наименованию (переименованию) скверов,
площадей, других муниципальных объектов и установке мемориальных досок
(памятных знаков) на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Утвердить состав Комиссии по наименованию (переименованию)
скверов, площадей, других муниципальных объектов и установке
мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики (прилагается).

2

3. Утвердить Положение о Комиссии по наименованию (переименованию)
скверов, площадей, других муниципальных объектов и установке
мемориальных досок (памятных знаков) на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
http://krasnodon-

adm.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

http://krasnodon-adm.ru/

УТВЕРЖДЕН:
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « & » 2024 года №

Состав
Комиссии по наименованию (переименованию) скверов, площадей, других

муниципальных объектов и установке мемориальных досок (памятных
знаков) на территории муниципального образования Краснодонский

муниципальный округ Луганской Народной Республики

Козенко
Сергей Павлович

- Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
председатель Комиссии;

Шавлай Владимир
Иосифович

- Председатель Совета муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
заместитель председателя Комиссии;

Севостьянова Юлия
Владимировна

- начальник управления внутренней
политики Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики, секретарь
Комиссии;

Члены Комиссии

Тищенко Сергей
Александрович

- заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский

Г алушкина Татьяна
Анатольевна

Стешенко
Татьяна Витальевна

Комисарчук
Андрей Александрович

Самохина
Елена Игоревна

Лупанов Павел
Владимирович

2
муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

- заместитель Главы Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

- начальник управления экономического
развития Администрации муниципального
округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики;

- начальник управления архитектуры и
строительства Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики;

- начальник юридического отдела
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики;

- главный специалист Аппарата Совета
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики.

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный окру
Луганской Народной Республики С.А. Тищенко

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по наименованию (переименованию) скверов, площадей,
других муниципальных объектов и установке мемориальных досок

(памятных знаков) на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

1.Общие положения
1.1. Комиссия по наименованию (переименованию) скверов, площадей,

других муниципальных объектов и установке мемориальных досок (памятных
знаков) на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ (далее — Комиссия) создается при Администрации
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным
органом.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ.

1.4. Состав Комиссии формируется на паритетных началах из
представителей Совета Краснодонского муниципального округа,
Администрации муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ.

1.5. Численность Комиссии составляет 9 человек. Состав Комиссии
утверждается постановлением Администрации муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ.

1.6. Комиссия строит свою работу на принципах коллегиальности
рассмотрения вопросов и принятия согласованных решений в пределах своей
компетенции путем открытого голосования.

2. Функции и полномочия Комиссии

2.1. К функциям Комиссии относятся:
- рассмотрение вопросов о наименовании (переименовании) скверов, площадей,
других муниципальных объектов и установке мемориальных досок (памятных
знаков) на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ;

2
осуществление иных функций в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.
2.2. Комиссия вправе запрашивать и получать от органов местного

самоуправления муниципального образования, юридических и физических лиц
необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции
Комиссии.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. В состав комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель
председателя, секретарь, члены Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости принятия
решений по наименованию (переименованию) скверов, площадей, других
муниципальных объектов и установке мемориальных досок (памятных знаков)
и при наличии обращений граждан и юридических лиц в органы местного
самоуправления муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ.

3.3. Вопросы, относящиеся к компетенции Комиссии, направляются
секретарю Комиссии.

3.4. Председатель руководит деятельностью Комиссии и организует ее
работу. В случае отсутствия председателя, его обязанности исполняет
заместитель председателя.

3.5. Секретарь Комиссии:
формирует повестку заседания, согласовывает ее с председателем;
рассылает повестку заседания членам Комиссии не позднее чем за 3 дня до

дня заседания Комиссии;
совместно с Администрацией муниципального образования Краснодонский

муниципальный округ готовит и представляет материал по рассматриваемому
вопросу;

ведет протокол заседания Комиссии.
3.6. Председатель на заседании Комиссии оглашает повестку, ставит на

обсуждение предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений,
подводит итоги обсуждения после голосования и оглашает принимаемые
формулировки, подписывает протоколы заседания Комиссии.

3.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее
двух третей членов Комиссии.

3.8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования,
простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

3.9. Каждый член Комиссии имеет один голос, в случае равенства голосов,
голос председателя имеет решающее значение.

3.10. Комиссия по итогам рассмотрения предоставленных документов в
течение 30 дней со дня регистрации заявления готовит заключение для
принятия Администрацией муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ одного из следующих решений:

поддержать ходатайство о наименовании (переименовании) объектов, об
установлении мемориальной доски (памятного знака) и т.д.;

3
рекомендовать инициатору установки мемориальной доски (памятного

знака) увековечить память события или гражданина в других формах;
отклонить ходатайство с обоснованием причин отказа.
3.11. Решение Комиссии оформляется согласно приложению к настоящему

Положению, подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.12. На основании решения Комиссии секретарь в течение 5 рабочих дней

готовит проект постановления о наименовании (переименовании) сквера,
площади, другого муниципального объекта, установке мемориальной доски
(памятного знака).

3.13. На основании решения Комиссии об отказе в наименовании
(переименовании) сквера, площади, другого муниципального объекта,
установке мемориальной доски (памятного знака) или о рекомендации
увековечить память события или гражданина в других формах, секретарь
комиссии в течение 3 рабочих дней направляет в письменном виде
мотивированный отказ заявителю.

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.А. Тищенко

4
Приложение
к Положению о Комиссии по
наименованию (переименованию)
скверов, площадей, других
муниципальных объектов и установке
мемориальных досок (памятных
знаков) на территории муниципального
образования Краснодонский
муниципальный округ

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ О
НАИМЕНОВАНИИ (ПЕРЕИМЕНОВАНИИ) СКВЕРОВ, ПЛОЩАДЕЙ,

ДРУГИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ,
А ТАКЖЕ УСТАНОВКЕ МЕМОРИАЛЬНЫХ ДОСОК (ПАМЯТНЫХ

ЗНАКОВ)

В в _____________ 20 г. №___

Комиссия по рассмотрению вопросов о наименовании (переименовании)
скверов, площадей, других муниципальных объектов, а также установке
мемориальных досок в составе председателя,
секретаря, членов комиссии

(ФИО присутствующих членов комиссии)
рассмотрев заявление_______________________________________________

(сведения о заявителе)

а также представленные материалы (документы)
(наименование и краткое

содержание документов)
учитывая, что__ ______________
(излагаются мотивы принятия решения)

5

приняла следующее решение:

За принятое решение проголосовало членов Комиссии,
против членов Комиссии,
воздержалось членов Комиссии.

Председатель Комиссии

(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь Комиссии

(подпись) (инициалы, фамилия)